
22002D0080.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 80/2002 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 25 юни 2002 година 

 

за изменение на приложение І (Ветеринарни и фитосанитарни въпроси) към 

Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение І към Споразумението беше изменено с Решение № 69/98 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 17 юли 1998 г.
1
 

 

(2) Шестнадесет акта в областта на семената се включват в текста на 

Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Глава ІІІ на приложение І към Споразумението се изменя, както е посочено в 

приложението към настоящото решение.  

 

Член 2 

 

Текстовете на следните директиви: 95/6/ЕО
2
, 96/18/ЕО

3
, 96/72/ЕО

4
, 1999/8/ЕО

5
 и 

1999/54/ЕО
6
, както и на следните решения: 94/650/ЕО

7
, 95/232/ЕО

8
, 97/125/ЕО

9
, 

97/363/ЕО
10

, 98/173/ЕО
11

, 98/174/ЕО
12

, 98/320/ЕО
13

, 99/84/ЕО
14

, 99/416/ЕО
15

, 

                                                 
1
 ОВ L 158, 24.06.1999 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 67, 25.3.1995 г., стр. 30. 

3
 ОВ L 76, 26.3.1996 г., стр. 21. 

4
 ОВ L 304, 27.11.1996 г., стр. 10. 

5
 ОВ L 50, 26.2.1999 г., стр. 26. 

6
 ОВ L 142, 5.6.1999 г., стр. 30. 

7
 ОВ L 252, 28.9.1994 г., стр. 15. 

8
 ОВ L 154, 5.7.1995 г., стр. 22. 

9
 ОВ L 48, 19.2.1997 г., стр. 35. 

10
 ОВ L 152, 11.6.1997 г., стр. 33. 

11
 ОВ L 63, 4.3.1998 г., стр. 30. 

12
 ОВ L 63, 4.3.1998 г., стр. 31. 

13
 ОВ L 140, 12.5.1998 г., стр. 14. 

14
 ОВ L 27, 2.2.1999 г., стр. 31. 

15
 ОВ L 159, 25.6.1999 г., стр. 53. 



22002D0080.doc - ЦПР - редактиран 

 

2000/165/ЕО
16

 и 2001/18/ЕО
17

 на исландски и норвежки език, които предстои да 

бъдат публикувани в допълнението за ЕИП в Официален вестник на Европейския 

съюз, са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 26 юни 2002 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от Споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Еврoпейските общности.  

 

Съставено в Брюксел на 25 юни 2002 година.  

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

P. WESTERLUND 

                                                 
16

 ОВ L 52, 25.2.2000 г., стр. 41. 
17

 ОВ L 4, 9.1.2001 г., стр. 36. 
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 



22002D0080.doc - ЦПР - редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

към Решение № 80/2002 на Съвместния комитет на ЕИП 

 

 

Глава ІІІ на приложение І към Споразумението се изменя, както следва: 

 

1. Следното тире се прибавя към точка 1 (Директива 66/400/ЕИО на Съвета) на 

част 1: 

 

“- 396 L 0072: Директива 96/72/ЕО на Съвета от 18 ноември 1996 г. (ОВ L 

304, 27.11.1996 г., стр. 10).” 

 

2. Следните тирета се прибавят към точка 2 (Директива 66/401/ЕИО на Съвета) на 

част 1: 

 

“- 396 L 0018: Директива 96/18/ЕО на Комисията от 19 март 1996 г. (ОВ L 76, 

26.3.1996 г., стр. 21), 

 

- 396 L 0072: Директива 96/72/ЕО на Съвета от 18 ноември 1996 г. (ОВ L 304, 

27.11.1996 г., стр. 10).” 

 

3. Следните тирета се прибавят към точка 3 (Директива 66/402/ЕИО на Съвета) на 

част 1:  

 

“- 395 L 0006: Директива 95/6/ЕО на Комисията от 20 март 1995 г. (ОВ L 67, 

25.3.1995 г., стр. 30),  

 

- 396 L 0072: Директива 96/72/ЕО на Съвета от 18 ноември 1996 г. (ОВ 

L 304, 27.11.1996 г., стр. 10), 

 

- 399 L 0008: Директива 1999/8/ЕО на Комисията от 18 февруари 1999 

г. (ОВ L 50, 26.2.1999 г., стр. 26), 

 

- 399 L 0054: Директива 1999/54/ЕО на Комисията от 26 май 1999 г. 

(ОВ L 142, 5. 6.1999 г., стр. 30).” 

 

4. Следните тирета се прибавят към точка 4 (Директива 69/208/ЕИО на Съвета) на 

част 1: 

 

“- 396 L 0018: Директива 96/18/ЕО на Комисията от 19 март 1996 г. (ОВ L 76, 

26.3.1996 г., стр. 21), 

 

- 396 L 0072: Директива 96/72/ЕО на Съвета от 18 ноември 1996 г. (ОВ L 304, 

27.11.1996 г., стр. 10).” 

 

5. Следните тирета се прибавят към точка 6 (Директива 70/458/ЕИО на Съвета) на 

част 1: 

 



22002D0080.doc - ЦПР - редактиран 

 

“- 396 L 0018: Директива 96/18/ЕО на Комисията от 19 март 1996 г. (ОВ L 76, 

26.3.1996 г., стр. 21), 

 

- 396 L 0072: Директива 96/72/ЕО на Съвета от 18 ноември 1996 г. (ОВ L 304, 

27.11.1996 г., стр. 10).” 

 

6. Следното тире се прибавя към точка 5 (Директива 87/309/ЕИО на Комисията) на 

част 2: 

 

“- 397 D L 0125: Решение 97/125/ЕО на Комисията от 24 януари 1997 г. (ОВ L 

48, 19.02.1997 г., стр. 35).” 

 

7. Следният текст се прибавя след точка 11 (Решение 93/213/ЕИО на Комисията) на 

част 2: 

 

“12. 394 D 0650: Решение 94/650/ЕО на Комисията от 9 септември 1994 г. 

относно организирането на временен експеримент в областта с 

пласирането на семена в големи количества на крайния потребител (ОВ 

L 252, 28.09.1994 г., стр. 15), изменено с: 

 

- 398 D L 0174: Решение 98/174/ЕО на Комисията от 17 февруари 1998 г. 

(ОВ L 63, 4.3.1998 г., стр. 31). 

 

13. 395 D 0232: Решение 95/232/ЕО на Комисията от 27 юни 1995 г. относно 

организирането на временен експеримент с цел създаване на условия за 

задоволяване на нуждите от семена на хибридни и сортови групи на 

рапица и ряпа (ОВ L 154, 5.7.1995 г., стр. 22), 

 

- 398 D 0173 : Решение 98/173/ЕО на Комисията от 17 февруари 1998 

г. (ОВ L 63, 04.03.1998 г., стр. 30), 

 

- 399 D 0084 : Решение 1999/84/ЕО на Комисията от 19 януари 1999 г. 

(ОВ L 27, 02.02.1999 г., стр. 31), 

 

- 32001 D 0018 : Решение 2001/18/ЕО на Комисията от 21 декември 

2000 г. (ОВ L 4, 9.1.2001 г., стр. 36). 

 

14. 397 D 0125: Решение 97/125/ЕО на Комисията от 24 януари 1997 г. 

относно разрешаване на поставянето на незаличими писмени 

обозначения върху опаковките със семена за маслодайни и влакнодайни 

растения и относно изменение на Решение 87/309/ЕИО за разрешаване 

поставянето на незаличими писмени обозначения върху опаковките на 

някои видове фуражни растения (ОВ L 48, 19. 2.1997 г., стр. 35). 

 

15. 398 D 0320: Решение 98/320/ЕО на Комисията от 27 април 1998 г. 

относно организацията на временно експериментиране на вземането на 

проби от семена и тестването на семена, съгласно Директиви 

66/400/ЕИО, 66/401/ЕИО, 66/402/ЕИО, 69/208/ЕИО на Съвета (ОВ L 140, 

12.05.1998 г., стр. 14). 



22002D0080.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

16. 32000 D 0165: Решение 2000/165/ЕО на Комисията от 15 февруари 2000 

г. които постановяват уредбата на вземането на сравнителни проби в 

Общността и изпитването на семена и размножителен материал от 

някои растения в съответствие с Директиви 66/401/ЕИО, 66/402/ЕИО, 

66/403/ЕИО и 69/208/ЕИО (ОВ L 52, 25.02.2000 г., стр. 41) на Съвета. 

 

За целите на настоящото споразумение разпоредбите на решението се четат 

със следните промени: 

 

Решението не се прилага по отношение на семена и размножителен материал, 

за които се отнася Директива 66/403/ЕИО.” 

 

8. Следните точки се прибавят след точка 71 (Решение 93/208/ЕИО на Комисията) 

под заглавието “АКТОВЕ, КОИТО ДЪРЖАВИТЕ-ЧЛЕНКИ НА ЕАСТ И 

НАДЗОРНИЯТ ОРГАН НА ЕАСТ ТРЯБВА ДА ВЗЕМАТ ПОД ВНИМАНИЕ”: 

 

“72. 397 D 0363: Решение 97/363/ЕО на Комисията от 28 май 1997 г. за 

изменение някои решения, с които се разрешава на Франция да 

ограничава пускането на пазара на семена от определени сортове 

селскостопански растения (ОВ L 152, 11.06.1997 г., стр. 33). 

 

73. 399 D 0416: Решение 1999/416/ЕО на Комисията от 9 юни 1999 г. за 

издаване на разрешително на държавите-членки за временно 

разрешаване на пласирането на пазара на семената на някои сортове, 

които не отговарят на изискванията на Директиви 66/401/ЕИО или 

66/402/ЕИО (ОВ L 159, 25.6.1999 г., стр. 53) на Съвета.” 

 


